

Nagrody kulturalne

Zbigniew Rychert, dyrektor artystyczny Polskiej Filharmonii Bałtyckiej oraz znakomity dyrygent, poeta Antoni Pawlak, a także dziennikarka redakcji publicystyki Radia Gdańsk Iwona Borawska zostali laureatami Nagrody Miasta Gdańska za rok 2002 w dziedzinie kultury. Firma NDI SA otrzymała tytuł Mecenasa Kultury Gdańska, a oficyna wydawnicza PoInord-Oskar specjalną Nagrodę Honorową.

W tym roku Nagrody Miasta Gdańska w dziedzinie kultury wręczano już po raz trzydziesty. Kapituła nagrody postanowiła uczcić ten jubileusz przyznając dodatkowo tytuły Twórcy Gdańskiej Kultury trzem osobom wywodzącym się z grona dotychczasowych laureatów. To honorowe wyróżnienie podczas uroczystości w Dworze Artusa otrzymali: Janina Jarzynówna-Sobczak, choreograf i pedagog – za stworzenie Gdańskiej Szkoły Baletu, Marian Kołodziej, scenograf i grafik – za znakomite realizacje plastyczne oraz Stanisław Rosiek, wydawca i historyk literatury – za autorski i wydawniczy wkład w życie literackie Gdańska.

Iwona Borawska – dziennikarka redakcji publicystyki Radia Gdańsk. Od września 1987 roku popularyzuje tematy kulturalne na radiowej antenie. Zajmuje się teatrem, filmem, literaturą i plastyką. Prowadzi stałe cykle audycji, jak m.in. „Ludzie księgi”, magazyn filmowy „Wielkie kino” i „Salon artystyczny Radia Gdańsk”. Autorka małych form radiowych. Przybliża w swoich programach działalność klubów artystycznych Wybrzeża oraz dokonania niezależnych twórców z naszego regionu.

Zygmunt Rychert – założyciel i pierwszy długoletni (od 1974 do 1982 roku) dyrektor artystyczny Polskiej Filharmonii Bałtyckiej. Od 1983 do 1987 roku dyrygent Opery Bałtyckiej, a od 1992 do 1998 roku dyrygent i szef orkiestry Filharmonii Bałtyckiej. Od lutego 1998 roku pełni ponownie funkcję dyrektora artystycznego Polskiej Filharmonii Bałtyckiej im. Fryderyka Chopina w Gdańsku.

W minionym roku między innymi opracował i dokonał instrumentacji na orkiestrę odnalezionych koncertów skrzypcowych Ludomira Różyckiego i Ignacego Paderewskiego. W listopadzie opracował wersję orkiestrową odnalezionych przez siebie trzech kompozycji na fortepian Tadeusza Kościuszki. Dyrygował czterema koncertami na Festiwalu Chopinowskim w Szwajcarii, a także przygotował i poprowadził w Getyndze premierowe przedstawienie w międzynarodowej obsadzie „Don Quichota”.

Antoni Pawlak – urodzony w Sopocie pięćdziesięcioletni młodość spędził w Gdańsku, do którego powrócił po ponad dwudziestoletnim pobycie w Warszawie, gdzie był m.in. redaktorem „Gazety Wyborczej”. Jako poeta zadebiutował pod

czas audycji w gdańskiej rozgłośni Polskiego Radia w 1974 roku. Pierwszy arkuś poetycki zatytułowany „Czynny całą dobę” opublikował w 1975 roku w Gdańsku. W 1983 roku otrzymał Nagrodę Kościelskich. Jest członkiem gdańskiego oddziału Stowarzyszenia Pisarzy Polskich. Autor 15 tomików poetyckich oraz kilku publikacji. ■

Nagrody miasta dla twórców kultury przyznawane są od 1973 r. Do 1992 r. kandydatów do nagrody wybierała Komisja Kultury Rady Miasta Gdańska. Nagroda przyznawana była w dziedzinach: literatura, muzyka, sztuki plastyczne i ochrona dóbr kultury. Od 1993 r. prezydent Gdańska co roku powoływał specjalną komisję, która wybierała laureatów. Komisja przyznawała też nagrody specjalne i honorowe. Od 1999 r. komisję zastąpiła kapituła nagrody, która także przyznaje tytuł Mecenasa Kultury Gdańska.

W ciągu trzydziestu lat istnienia Nagrody Miasta Gdańska uhonorowano nią ponad stu siedemdziesięciu laureatów, w tym siedmiu laureatów specjalnych i honorowych. Rozdano też pięć tytułów Mecenasa Kultury Gdańska.

Redaguje Zespół Referatu Informacji i Komunikacji Społecznej: Mariusz Szymański, Bożena Jasiońska, Renata Twarduś, Grażyna Pilarczyk, Maciej Turnowiecki.

Adres redakcji: Urząd Miejski, ul. Nowe Ogrody 8/12, 80-803 Gdańsk; tel./fax 302 38 29

Nasz e-mail: prasa@gdansk.gda.pl Gdańsk w internecie: <http://www.gdansk.pl>

Redakcja nie zwraca nie zamówionych materiałów, zastrzega sobie prawo do dokonywania skrótów, przeredagowań i zmian tytułów, nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń i listów.

Skład i druk: Drukarnia MISIURO, 80-518 Gdańsk-Brzeźno, ul. Gdańska 29, tel./fax 342-89-37, www.misiuro.com.pl

